
Záznam z šetření bezpečnosti na přejezdu km 110,551 
trati Valašské Meziříčí - Frýdek-Místek 

 
Datum: 10.10.2006, 9.00 hod 
Účastníci:  ČD, a.s. SDC Ostrava               - Ing.Červenka Ivan 
            ČD, a.s. SDC-Správa tratí Č.Těšín  - Ing. Raška Radek 
            Magistrát F.M. - Odbor dopravy     - Vrbica Jan 
            Policie ČR-DI F.M.                 - por. Bc. Zeman Oto  
            Obec Staré Město                   - starosta,  
 
Místní šetření bylo vyvoláno žádostí Obce Staré Město čj. 
OÚ/381/2006 a žádostí pan Prokeše, Nademlýnská 184, Staré Město ze 
dne 28.8.2006. 
 
Byl prověřen technický stav přejezdu, jeho zabezpečení a označení 
dle platných předpisů a norem a bylo konstatováno, že  rozhledové 
poměry jsou dodrženy, viditelnost dopravního značení (STOP) 
zvýrazněna ze strany od města žlutým orámováním. Vozovka a 
přejezdová konstrukce bez závad. Přejezd odpovídá  Vyhl. č. 177/1995 
Sb. 
 
Jedná se o komunikaci pro pěší a cyklisty, která je na křižovatce s 
ul. Jamnickou označena dopravní značkou B1, zákaz vjezdu všech 
vozidel. 
 
Návrh opatření: 
Železniční přejezd má charakter přechodu pro pěší (cyklisty), s 
vyjímečnou jízdou vozidel k domu č. 184. Svým způsobem zabezpečení 
odpovídá platným předpisům.Nehodové události v minulém období  byly 
šetřeny jako porušení Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích. 
 
Zástupce Magistrátu města Frýdku Místku navrhuje pro zvýraznění 
provedení vodorovného nápisu STOP před železničním přejezdem z obou 
stran a nástřik piktogramu dopravní značky A30 "Železniční přejezd 
bez závor", rovněž oboustranně. Zajistí správce komunikace. 
 
Po posouzení rozhledových poměrů před přejezdem a s přihlédnutím ke 
skutečnosti, že železniční přejezd užívají jen chodci a cyklisté, 
výjimečně motorová vozidla jako dopravní obslužnost nemovitosti v 
blízkosti přejezdu, není světelné zabezpečení nutné. 
 
Zapsal: 
 
Ing. ČERVENKA  Ivan 
vedoucí odboru technického rozvoje 
             
Č e s k é d r á h y, a. s. 
SPRÁVA DOPRAVNÍ CESTY OSTRAVA 
Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 1 
  
tel.:       9727 66 700 
fax:       9727 66 777 
mobil:   606 717 237 
e-mail:  cervenka@sdc.ova.cd.cz 
 

mailto:cervenka@sdc.ova.cd.cz

